
Uff. Prot./LF 

IIS “VALENTINO BOSSO-AUGUSTO MONTI”  Via Meucci, 9 – 10121 Torino Tel. 011.5622142  
e-mail: segreteria@bossomonti.it  - Sito internet: www. bossomonti.it 

COMUNICATO DOCENTI N° 284 STUDENTI N° 138 ATA N° 180 Mod. 030/2021 
Comunicati interni 

Docenti X ALUNNI X Genitori  A.T.A. X 

Presidenza C Vicepreside C DSGA C   

Oggetto: INDICAZIONI USO DEI DISPOSITIVI INDIVIDUALI DI PROTEZIONE DELLE VIE 
RESPIRATORIE 

 
 

LA DIRIGENZA 

• viste le ultime norme diramate dagli organismi competenti in materia di contrasto alla 

diffusione della pandemia ed in particolare la Circ della Funzione Pubblica  n. 1/2022 -

 indicazioni sull’utilizzo dei dispositivi individuali di protezione delle vie respiratorie, che 

demanda alle singole realtà la scelta delle migliori azioni  

• per il  principio di precauzione, sempre valido nei casi non precisamente definiti 

• considerato che i tempi non sembrano univocamente del tutto maturi  

• considerata l'impossibilità di effettuare precise valutazioni sul livello di diffusione del virus  

nella totalità del personale e degli allievi, per non parlare degli esterni che ogni giorno 

transitano per i locali scolastici 

• considerato che il tasso nazionale di contagiosità  è ancora relativamente alto 

• la necessità di tenere al livello più alto possibile l'attenzione e la precauzione a salvaguardia 

della salute di tutti 

DETERMINA 

di mantenere sino al termine delle lezioni l'obbligatorietà dell'utilizzo delle mascherine FFP2 in 

tutti i locali della scuola (aule, corridoi, servizi igienici e ogni altro locale chiuso o aperto che sia, ivi 

inclusi i cortili) 

 

 

 
 
Torino, lì 02/05/2022 Il Dirigente Scolastico

 prof. Antonio De Nicola 


	IIS “VALENTINO BOSSO-AUGUSTO MONTI”  Via Meucci, 9 – 10121 Torino Tel. 011.5622142 
	Genitori
	Vicepreside
	DSGA

	ALUNNI

